ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 399/TB-UBND Phường 10, ngày 20 tháng 8 năm 2019

THÔNG BÁO

Về treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ Ngày Quốc khánh (02/9) năm 2019

Căn cứ Bộ Luật Lao động (sửa đổi), số 10/2012/QH13 ngày 18/6/2012, có hiệu lực

thi hành từ ngày 01/5/2013;

Thực hiện Thông báo số 8747/TB-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân quận 10, Ủy ban nhân dân Phường 10 thông báo về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ

lễ Ngày Quốc khánh (02/9) năm 2019 như sau:

1. Đối với Cán bộ, công chức, người lao động phải làm việc vào thứ Bảy hàng tuần:

thời gian nghỉ gồm 02 ngày, từ Chủ nhật ngày 01/9/2019 đến hết thứ Hai ngày 02/9/2019

(trong đó Chủ nhật là ngày nghỉ hằng tuần).

- Đối với Cán bộ, công chức, người lao động thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày

thứ Bảy, Chủ nhật hàng tuần: thời gian nghỉ gồm 03 ngày liên tục từ thứ Bảy ngày

31/8/2019 đến hết thứ Hai ngày 02/9/2019.

2. Cán bộ, công chức đã được phân công trực tại trụ sở phải đảm bảo an ninh trật

tự, phòng cháy chữa cháy, an toàn cơ quan, đơn vị.

- Đối với Lực lượng Công an - Quân sự - Ban bảo vệ dân phố, căn cứ vào chương

trình, kế hoạch cụ thể của cơ quan, đơn vị, chỉ đạo của ngành cấp trên để bố trí lịch cho

phù hợp và đảm bảo an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội trên địa bàn phường.

3. Các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp, trường học và hộ nhân

dân trên địa bàn phường treo cờ Tổ quốc trong 01 ngày 02/9/2019 (thứ Hai)

4. Giao bộ phận Tài nguyên – môi trường phối hợp với công ty TNHH Một thành

viên Dịch vụ công ích Quận 10 có kế hoạch tổng vệ sinh và làm sạch đẹp địa bàn; vận

động nhân dân, các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện giữ gìn vệ sinh tại khu dân cư, chợ,

trường học, công sở, xí nghiệp và các tuyến đường, tổ chức làm đẹp các khu vực công sở,

mặt tiền nhà phố, tiếp tục thực hiện nếp sống văn minh đô thị.

5. Giao bộ phận Văn hóa – thông tin tổ chức kiểm tra việc treo cờ của các hộ dân

trên địa bàn phường, tập trung kiểm tra trên các tuyến đường văn minh mỹ quan đô thị

của quận và phường. Trong quá trình thực hiện nếu cáo khó khăn vướng mắc, báo cáo về

Ủy ban nhân dân Phường để được chỉ đạo kịp thời.

- Làm việc với các đơn vị quảng cáo, các công ty có màn hình Led trên địa bàn

phường triển khai việc tuyên truyền cổ động từ ngày 20/8/2019 đến ngày 03/9/2019.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban điều hành 3 Khu phố - 44 Tổ dân phố chịu

trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở các lực lượng và vận động nhân dân thực hiện tốt thông

báo này. Ủy ban nhân dân phường tổ chức các đoàn đi kiểm tra công tác tổng vệ sinh và

treo cờ từ lúc 07 giờ 30 ngày 02/9/2019./.

Nơi nhận:
- Các BN-ĐT;

- BĐH 3KP – 44 TDP;

- Lưu: VT, Nh.

 CHỦ  TỊCH

(Đã ký)

Lê Thị Minh Ngọc